Nº 184, sexta-feira, 21 de setembro de 2012 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012092100145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.127/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INBOL - Instituto Brasiliense
de Olhos S/S Ltda. CONTRATO: CRM-058/2012. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 17/09/2012. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: João Luiz Pacini Costa, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.908/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Amparo ao Trabalhador Pre-
so do Distrito Federal - Funap-DF. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato DI-002/2011 - prestação de serviços de auxiliar de ar-
quivo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 27/09/2012
até 26/12/2013, nos termos da legislação pertinente. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2012NE001214, de
13/9/2012. ASSINATURA: 19/09/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Adalberto Monteiro, Diretor Executivo.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST 502223/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de suprimentos de infor-
mática. Total de Itens Licitados: 00009 . Edital: 21/09/2012 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco
A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 21/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 04/10/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 20/09/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 90/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502083/2012-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de armários. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 21/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/10/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br ,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 20/09/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 91/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502576/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de Togas, Becas e Pelerines.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 21/09/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 21/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 08/10/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 20/09/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 95/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501670/2012-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de atualização de versão e de suporte técnico de
licenças de uso permanente do software de modelagem de dados
Power Designer Data Architect Enterprise. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 21/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul -

BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
03/10/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2012

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais de expediente, resultante do Pre-
gão Eletrônico n.º 67/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
1 Apagador, com ímã, para

quadro magnético (branco),
corpo em plástico resistente
e base em feltro.

un 60 3,50

2 Apontador escolar, em plás-
tico resistente, lâmina de
aço temperado.

un 1.524 0,10

3 Borracha de vinil, macia,
para apagar lápis grafite
med. 42x21x11mm.

Um 2.484 0,65

4 Caneta esferográfica, na cor
azul, corpo único em plás-
tico

Um 18.500 0,30

5 Caneta esferográfica, na cor
p re t a , corpo único em plás-
tico .

Um 8.650 0,33

6 Caneta esferográfica, na cor
vermelha, corpo único em
plástico .

Um 4.000 0,33

7 Corretivo líquido para erros
mecanográficos e manuais,
a base d'água, secagem rá-
pida, atóxico, inodoro, não
inflamável.

Frasco 620 1,30

8 Lápis borracha, corpo cilín-
drico med. 8x175mm, carga
medindo 4mm.

Um 300 0,80

9 Lápis preto nº2, grafite
HB.

Um 7.500 0,13

10 Lápis preto de grafite 4-B. Um 1.200 0,60
11 Grampo trilho encaderna-

dor, em plástico, cor branco
leitoso, com base med.
aprox. 10,5cm x 1cm x
3mm.

Pac 100 4,80

12 Grampo trilho encaderna-
dor, em plástico, cor branco
leitoso, com base med.
Aprox. 11,5cm x 1cm x
3mm.

Pac 350 7,15

59 Bloco p/ recado, tipo post
it, em papel auto-adesivo
90g/m², med. 38x50mm,

Bl 2.500 0,35

60 Bloco p/ recado, tipo post
it, em papel auto-adesivo
re- ciclado 90g/m², med.
38x50mm, com 100 fls.

Bl 500 0,80

61 Bloco p/ recado, tipo post
it, em papel auto-adesivo
90g/m², med. 76 x 76mm.

Bl 500 1,00

62 Bloco para recado, tipo post
it, em papel auto-adesivo
re c i c l a d o 90g/m², med. 76
x 76mm.

Bl 500 1,20

63 Bloco para recado, tipo post
it, em papel auto-adesivo
90g/m², med. 76 x 76mm,
em cubos

un 1.000 12,70

64 Marcador de página auto-
adesivo, sendo um terço do
comp. na cor azul e o res-
tante incolor.

Cartela 250 3,40

65 Marcador de página auto-
adesivo, sendo um terço do
comp. na cor amarela e o
restante incolor.

Cartela 250 3,40

66 Marcador de página auto-
adesivo, sendo um terço do
comp. na cor verme- lha e
o restante incolor.

Cartela 250 3,40

67 Marcador de página auto-
adesivo, sendo um terço do
comprimento na cor verde
e o restante incolor,

Cartela 250 3,90

68 Laminado em PVC auto-
adesivo incolor, transpa-
rente, 60g/m², p/ encader-
nação, tipo papel Contact.

Metro 1.000 2,55

11 0 Grampeador para grampo
26/6, com base metálica de
aprox. 20 cm x 5cm

un 860 12,40

CIA FLECHA COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA

Brasília, 20 de setembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 59/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 59/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de mobiliário, foi adjudicado da seguinte forma:
Grupo 1 e 3 à empresa RD MOVEIS LTDA, pelos valores totais de
R$ 39.780,00 e R$ 109.700,00, respectivamente; Grupo 2 à empresa
GRAUS COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA EPP,
pelo valor total R$ 22.190,00 e o item 3 à empresa D STEFANO
MOVEIS LTDA, pelo valor unitário de R$ 689,00 e a quantidade de
40 unidades.

(SIDEC - 20/09/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 82/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 82/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de etiqueta de poliéster e fita ribbon, foi adjudicado
da seguinte forma: Item 1 à empresa WILSON BARBALHO JU-
NIOR -ME, pelo valor unitário de R$ 6,19 e a quantidade de 1000
rolos c/1000 unidades e o Item 2 à empresa F F G COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA-EPP, pelo valor unitário de R$ 4,90 e a
quantidade de 1000 rolos c/74 metros.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/09/2012) 080001-00001-2012NE000085